



INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA IDEA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS
A ENERO 31 DE 2014

RUBRO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO TOTAL	VALOR EJECUTADO HASTA MES ACTUAL	PAC DEL MES	VALOR EJECUTADO DEL MES	SALDO REGISTRO DISPONIBLE	SALDO CERTIFICADO DISPONIBLE	VALOR DISPONIBLE	% EJEC.
1001000410146	APORTES A SEGURIDAD SOCIAL - SALUD PÚBLICO	21,852,000	2,424,200	2,622,240	2,424,200	1,008,800	18,419,000	0	11.09%
1001000410148	SENA	187,409,000	14,560,600	22,489,080	14,560,600	9,480,800	163,367,600	0	7.77%
1001000410150	ICBF	281,115,000	21,836,800	33,733,800	21,836,800	14,221,200	245,057,000	0	7.77%
	SUBTOTAL								
	GASTOS GENERALES								
	ADQUISICIÓN DE BIENES	500,151,000	0	41,679,250	0	0	1,185,720	498,965,280	0.00%
1002000110285	MATERIALES Y SUMINISTROS	409,984,000	0	34,165,333	0	0	1,185,720	408,798,280	0.00%
1002000110287	COMBUSTIBLE	90,167,000	0	7,513,917	0	0	0	90,167,000	0.00%
	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	7,449,659,000	142,561,972	738,076,918	142,561,972	411,452,885	521,533,007	6,374,111,136	1.91%
1002000210260	SUSCRIPCIONES Y AFILIACIONES	66,788,000	0	5,565,667	0	0	0	66,788,000	0.00%
1002000210264	MANTENIMIENTO	592,467,000	0	49,372,250	0	279,527,394	10,893,220	302,046,386	0.00%
1002000210267	SERVICIOS PÚBLICOS	608,740,000	19,793,806	50,728,333	19,793,806	0	0	588,946,194	3.25%
1002000210268	ARRENDAMIENTOS	845,985,000	42,974,846	70,498,750	42,974,846	0	700,000	802,310,154	5.08%
1002000210270	PUBLICIDAD Y PROMOCION	2,300,000,000	0	308,938,667	0	27,720,000	147,924,185	2,124,355,815	0.00%
1002000210273	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	200,000,000	0	16,666,667	0	0	0	200,000,000	0.00%
1002000210275	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE (FLETES)	107,521,000	0	8,960,083	0	0	500,000	107,021,000	0.00%
1002000210276	SEGUROS	904,460,000	74,704,000	75,371,667	74,704,000	0	342,900	829,413,100	8.26%
1002000210281	RELACIONES PÚBLICAS	92,781,000	0	7,731,750	0	0	0	92,781,000	0.00%
1002000210286	GASTOS VARIOS E IMPREVISTOS	12,437,000	0	1,036,417	0	0	1,185,720	11,251,280	0.00%
1002000210296	GASTOS FINANCIEROS	80,000,000	2,704,862	6,666,667	2,704,862	77,295,138	0	0	3.38%
1002000210318	GASTOS LEGALES	1,208,480,000	0	100,706,667	0	26,910,353	1,185,720	1,180,383,927	0.00%
1002000210319	VIATICOS	240,000,000	2,321,858	20,000,000	2,321,858	0	237,678,142	0	0.97%
1002000210320	GASTOS DE VIAJE	190,000,000	62,600	15,833,333	62,600	0	121,123,120	68,814,280	0.03%
	IMPUESTOS, TASAS Y MULTAS	2,296,524,000	277,738	191,377,000	277,738	0	0	2,296,246,262	0.01%
1002000310432	IMPUESTOS	2,296,524,000	277,738	191,377,000	277,738	0	0	2,296,246,262	0.01%
	TRANSFERENCIAS CORRIENTES								
	TRANSFERENCIAS DE PREVISION SOCIAL	3,598,680,000	157,099,600	871,140,000	157,099,600	0	3,441,580,400	0	4.37%
1003000300001	PENSIONES DE VEJEZ INVALIDEZ Y MUERTE	453,180,000	22,047,544	37,765,000	22,047,544	0	431,132,456	0	4.87%
1003000300002	BONOS PENSIONALES Y CUOTAS PARTES POR PENSION	1,600,500,000	25,526,893	133,375,000	25,526,893	0	1,574,973,107	0	1.59%
1003000300003	CESANTIAS DEFINITIVAS	850,000,000	1,845,352	425,000,000	1,845,352	0	848,154,648	0	0.22%
1003000300004	CESANTIAS ANTICIPADAS	600,000,000	63,162,851	180,000,000	63,162,851	0	536,837,149	0	10.53%
1003000300005	INTERESES A LAS CESANTIAS	95,000,000	44,516,960	95,000,000	44,516,960	0	50,483,040	0	46.86%
	DEPARTAMENTOS	365,867,000	0	40,245,370	0	0	0	365,867,000	0.00%
1003000400835	CUOTA DE AUDITAJE	365,867,000	0	40,245,370	0	0	0	365,867,000	0.00%
	COMERCIAL	32,736,256,000	1,760,136,691	2,728,021,333	1,760,136,691	25,239,863,309	0	5,736,256,000	5.38%



INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA IDEA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS
A ENERO 31 DE 2014

RUBRO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO TOTAL	VALOR EJECUTADO HASTA MES ACTUAL	PAC DEL MES	VALOR EJECUTADO DEL MES	SALDO REGISTRO DISPONIBLE	SALDO CERTIFICADO DISPONIBLE	VALOR DISPONIBLE	% EJEC.
1005010301019	INTERESES SOBRE DEPÓSITOS	28.800.000.000	1.683.750.591	2.400.000.000	1.683.750.591	23.316.249.409	0	3.800.000.000	5,85%
1005010301020	INTERESES DE REDESCUENTO (Ley 510/99 D.755/00 D.533/01)	3.936.256.000	76.386.100	328.021.333	76.386.100	1.923.613.900	0	1.936.256.000	1,94%
	DEUDA PUBLICA EXTERNA	3.115.795.000	0	0	0	0	0	3.115.795.000	0,00%
2001000110001	PAGO DE INTERESES (CRÉDITO CAF)	397.463.000	0	0	0	0	0	397.463.000	0,00%
2001000110003	AMORTIZACIÓN CAPITAL (CRÉDITO CAF)	2.718.332.000	0	0	0	0	0	2.718.332.000	0,00%
	GASTOS DE INVERSIÓN	58.022.951.000	160.232.070	3.803.745.917	160.232.070	4.064.667.765	522.368.000	53.275.683.165	0,28%
3001000110003	CONSTRUCCIÓN, REPARACION Y ADECUACION LOCALES	228.017.000	0	19.001.417	0	154.018.625	0	73.998.375	0,00%
3001000110004	COMPRA DE EQUIPO	4.405.573.000	0	367.131.083	0	87.179.659	0	4.318.393.341	0,00%
3001000110005	SISTEMA DE BIENESTAR LABORAL	1.248.000.000	0	0	0	0	0	1.248.000.000	0,00%
3001000110006	ESTÍMULO A LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA, ECONÓMICA, SOCIAL, CULTURAL Y AMBIENTAL	891.219.000	0	74.268.250	0	0	0	891.219.000	0,00%
3001000110007	VIVIENDA PRÉSTAMOS	2.400.000.000	0	360.000.000	0	0	522.368.000	1.877.632.000	0,00%
3001000110010	PROMOCIÓN ACTIVIDADES DEPORTIVAS INDEPORTES	460.000.000	76.666.667	76.666.667	76.666.667	383.333.333	0	0	16,67%
3001000110011	ESTÍMULOS A LA CREACIÓN Y AL FORTALECIMIENTO DE LA ACTIVIDAD ARTÍSTICA Y CULTURAL	230.000.000	0	0	0	0	0	230.000.000	0,00%
3001000110012	OTRAS INVERSIONES DE CAPITAL	33.200.000.000	0	1.660.000.000	0	0	0	33.200.000.000	0,00%
3001000110013	FOMENTO AL DESARROLLO SOCIAL	14.960.142.000	83.565.403	1.246.678.500	83.565.403	3.440.136.148	0	11.436.440.449	0,56%
	GASTOS	127.025.088.000	3.012.765.984	10.328.895.174	3.012.765.984	31.945.926.079	15.516.531.905	76.549.864.032	2,37%

ADRIANA CONSUELO GUTIERREZ MORALES
 Directora Operativa de Contabilidad y Presupuesto



INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA IDEA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
A ENERO 31 DE 2014

RUBRO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO TOTAL	RECAUDO DEL AÑO	RECAUDO DEL MES	POR RECAUDAR	% EJEC.
	INGRESOS CORRIENTES	83,122,050,000	4,752,586,023	4,752,586,023	78,369,463,977	5.72%
	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	83,122,050,000	4,752,586,023	4,752,586,023	78,369,463,977	5.72%
	INGRESOS POR PRESTAMOS DE FOMENTO CONCEDIDOS	54,093,280,000	3,631,348,633	3,631,348,633	50,461,931,367	6.71%
6113000000002	INTERESES CRÉDITO DE FOMENTO	50,770,934,000	3,617,221,578	3,617,221,578	47,153,712,422	7.12%
6113000000003	INTERESES CRÉDITO CAF	1,117,974,000	7,662,471	7,662,471	1,110,311,529	0.69%
6113000000004	AMORTIZACIÓN CRÉDITOS CAF	2,204,372,000	6,464,584	6,464,584	2,197,907,416	0.29%
	INGRESOS POR OTROS SERVICIOS FINANCIEROS CONCEDIDOS	12,008,966,000	355,472,564	355,472,564	11,653,493,436	2.96%
6114000000001	INTERESES CRÉDITO DE TESORERÍA	745,500,000	24,230,429	24,230,429	721,269,571	3.25%
6114000000002	DESCUENTO DE ACTAS	250,000,000	0	0	250,000,000	0.00%
6114000000003	INTERESES DE REDESCUENTO	5,126,000,000	143,629,845	143,629,845	4,982,370,155	2.80%
6114000000004	COMISIONES	1,418,603,000	8,033,890	8,033,890	1,410,569,110	0.57%
6114000000005	DESCUENTO DE FACTURAS	4,468,863,000	179,578,400	179,578,400	4,289,284,600	4.02%
	INGRESOS POR PRÉSTAMOS EMPLEADOS	1,674,525,000	135,341,037	135,341,037	1,539,183,963	8.08%
6115000000001	AMORTIZACIÓN CAPITAL CRÉDITOS VIVIENDA	1,235,111,000	110,157,565	110,157,565	1,124,953,435	8.92%
6115000000002	AMORTIZACIÓN CAPITAL PRESTAMOS VEHÍCULOS	25,532,000	2,128,111	2,128,111	23,403,889	8.34%
6115000000003	AMORTIZACIÓN CAPITAL PRESTAMOS COMPUTADORAS	17,107,000	1,121,204	1,121,204	15,985,796	6.55%
6115000000004	AMORTIZACIÓN CAPITAL PRESTAMOS DE SALUD Y CALAMIDAD	20,434,000	8	8	20,433,992	0.00%
6115000000005	INTERESES PRESTAMOS DE VIVIENDA	364,407,000	19,878,031	19,878,031	344,528,969	5.45%
6115000000006	INTERESES PRESTAMOS DE VEHÍCULO	2,597,000	135,201	135,201	2,461,799	5.21%
6115000000007	SEGURO VIDA INCENDIO CRÉDITOS EMPLEADOS	9,337,000	1,920,917	1,920,917	7,416,083	20.57%
	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	15,345,279,000	630,423,789	630,423,789	14,714,855,211	4.11%
6116000000001	ARRENDAMIENTOS	1,428,502,000	37,374,307	37,374,307	1,391,127,693	2.62%
6116000000002	RECUPERACIÓN CUOTAS PARTES	128,056,000	0	0	128,056,000	0.00%
6116000000003	OTROS INGRESOS	25,000,000	2,585,655	2,585,655	22,414,345	10.34%
6116000000004	INTERESES POR COLOCACIÓN DE EXCEDENTES FINANCIEROS	13,763,721,000	590,463,827	590,463,827	13,173,257,173	4.29%
	RECURSOS DE CAPITAL	43,903,038,000	0	0	43,903,038,000	0.00%
6140000000001	VENTA DE ACTIVOS	43,627,016,000	0	0	43,627,016,000	0.00%
6140000000004	DIVIDENDOS	276,022,000	0	0	276,022,000	0.00%
	TOTAL INGRESOS	127,025,088,000	4,752,586,023	4,752,586,023	122,272,501,977	3.74%

ADRIANA CONSUELO GUTIERREZ MORALES
 Directora Operativa de Contabilidad y Presupuesto

